
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça-feira, 01 de Abril de 2025 – Ano  IX Edição 1079 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 065, DE 1º DE ABRIL DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL 

 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito do Município de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica EXONERADA, a pedido, a contar de 1º de abril, nos termos do Processo Administrativo nº 816/2025, a 

senhora RAFAELA CRISTINA PEDRO, portadora do RG nº 44.xxx.xxx-3, do cargo público de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Estiva Gerbi, em 1º de abril de 2025. 

 

 
MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal 

 

 

 

CELSO DE BARROS 

Secretário Municipal de Chefia de Gabinete 

 

 

 

 

DECRETO 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça-feira, 01 de Abril de 2025 – Ano  IX Edição 1079 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 066, DE 1º DE ABRIL DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO AO CARGO DE SECRETÁRIO 

MUNICIPAL 

 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito do Município de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica NOMEADO, a partir de 1º de abril de 2025, o senhor RAFAEL BASSI, RG nº 41.xxx.xxx-6, ao emprego 

público em comissão de SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Estiva Gerbi, em 1º de abril de 2025. 

 

 
MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal 

 

 

 

CELSO DE BARROS 

Secretário Municipal de Chefia de Gabinete 

 

 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça-feira, 01 de Abril de 2025 – Ano  IX Edição 1079 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 067, DE 1º DE ABRIL DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO AO CARGO DE ASSESSOR ESPECIAL 

DO GABINETE DO PREFEITO 

 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito do Município de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica NOMEADA, a partir de 1º de abril de 2025, a senhora RAFAELA CRISTINA PEDRO, RG nº 44.xxx.xxx-

3, ao emprego público em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DO GABINETE DO PREFEITO. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Estiva Gerbi, em 1º de abril de 2025. 

 

 
MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal 

 

 

 

CELSO DE BARROS 

Secretário Municipal de Chefia de Gabinete 

 

 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça-feira, 01 de Abril de 2025 – Ano  IX Edição 1079 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 068, DE 1º DE ABRIL DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO AO CARGO DE ASSESSOR ESPECIAL 

DO GABINETE DO PREFEITO 

 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito do Município de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica NOMEADA, a partir de 1º de abril de 2025, a senhora DAIANE CRISTINA BATISTA, RG nº 43.xxx.xxx-

3, ao emprego público em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DO GABINETE DO PREFEITO. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Estiva Gerbi, em 1º de abril de 2025. 

 

 
MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal 

 

 

 

CELSO DE BARROS 

Secretário Municipal de Chefia de Gabinete 

 

 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça-feira, 01 de Abril de 2025 – Ano  IX Edição 1079 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 069, DE 1º DE ABRIL DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL 

 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito do Município de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica EXONERADO, a contar de 1º de abril, o senhor ROSEVALDO TOLEDO, portador do RG nº 20.xxx.xxx-

6, do cargo público de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Estiva Gerbi, em 1º de abril de 2025. 

 

 
MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal 

 

 

 

CELSO DE BARROS 

Secretário Municipal de Chefia de Gabinete 

 

 

 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça-feira, 01 de Abril de 2025 – Ano  IX Edição 1079 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 070, DE 1º DE ABRIL DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO AO CARGO DE SECRETÁRIO 

MUNICIPAL 

 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito do Município de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica NOMEADO, a partir de 1º de abril de 2025, o senhor ROSEVALDO TOLEDO, RG nº 20.xxx.xxx-6, ao 

emprego público em comissão de SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Estiva Gerbi, em 1º de abril de 2025. 

 

 
MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal 

 

 

 

CELSO DE BARROS 

Secretário Municipal de Chefia de Gabinete 

 

 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça-feira, 01 de Abril de 2025 – Ano  IX Edição 1079 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 071, DE 1º DE ABRIL DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO AO CARGO DE SECRETÁRIO 

MUNICIPAL 

 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito do Município de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica NOMEADO, a partir de 1º de abril de 2025, o senhor JAIME ABREU JUNIOR, RG nº 40.xxx.xxx-9, ao 

emprego público em comissão de SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Estiva Gerbi, em 1º de abril de 2025. 

 

 
MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal 

 

 

 

CELSO DE BARROS 

Secretário Municipal de Chefia de Gabinete 

 

 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça-feira, 01 de Abril de 2025 – Ano  IX Edição 1079 

 

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0028/2025 

PROCESSO Nº 401/2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, EM ATENDIMENTO AO §2º DO ART. 75 DA LEI Nº 14.333/2021, TORNA PÚBLICO PARA 

 CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O PRESENTE AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2025 PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  

ESPECIALIZADA PARA PARAMETRIZAÇÃO E ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA E-SOCIAL REFERENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

 EM LAVAGEM DE TODOS OS VEÍCULOS LEVES E PESADOS PRESENTES NA FROTA MUNICIPAL,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO  

MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI. 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, 

NO ENDEREÇO: AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680- 

1131 A PARTIR DO DIA 01 DE ABRIL DE 2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS ÚTEIS MEDIANTE O  

RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL: LICITACAOESTIVA2017@GMAIL.COM. 

AS PROPOSTAS DEVERÃO SER ENVIADAS PARA O E-MAIL: LICITACAOESTIVA2017@GMAIL.COM ATÉ ÀS 17:00 DO DIA 04 DE ABRIL 

 DE 2025 OU, ENTREGUE DIRETAMENTE NO SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS (07:30 ÀS 11:30 - 13:00 ÀS 17:00). 

A EMPRESA DETENTORA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI/SP SERÁ COMUNICADA  

PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE REUNIR AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO,  

EM ATÉ DOIS DIAS ÚTEIS APÓS A CONVOCAÇÃO. 

ESTIVA GERBI/SP, 31 DE MARÇO DE 2025. 

MARCIO ROBERTO PAVAN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça-feira, 01 de Abril de 2025 – Ano  IX Edição 1079 

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0029/2025 

PROCESSO Nº 402/2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, EM ATENDIMENTO AO §2º DO ART. 75 DA LEI Nº 14.333/2021, TORNA PÚBLICO PARA 

CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O PRESENTE AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2025 PARA AQUISIÇÃO FUTURA E 

PARCELA DE COLETES BALÍSTICOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA DO MUNICÍPIO DE ESTIVA  

GERBI. 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, 

NO ENDEREÇO: AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680- 

1131 A PARTIR DO DIA 01 DE ABRIL DE 2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS ÚTEIS MEDIANTE O  

RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL: LICITACAOESTIVA2017@GMAIL.COM. 

AS PROPOSTAS DEVERÃO SER ENVIADAS PARA O E-MAIL: LICITACAOESTIVA2017@GMAIL.COM ATÉ ÀS 17:00 DO DIA 04 DE ABRIL 

 DE 2025 OU, ENTREGUE DIRETAMENTE NO SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS (07:30 ÀS 11:30 - 13:00 ÀS 17:00). 

A EMPRESA DETENTORA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI/SP SERÁ COMUNICADA  

PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE REUNIR AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO,  

EM ATÉ DOIS DIAS ÚTEIS APÓS A CONVOCAÇÃO. 

ESTIVA GERBI/SP, 31 DE MARÇO DE 2025. 

MARCIO ROBERTO PAVAN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça-feira, 01 de Abril de 2025 – Ano  IX Edição 1079 

 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 
oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção 
está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

EXPEDIENTE 


